关于组织开展 2023 年宁夏职业技术学院首批劳

动教育校内实训基地劳育活动的通知

校内各部门：

为深入贯彻落实习近平总书记在全国教育大会上的讲

话精神和中共中央国务院《关于全面加强新时代大中小学劳

动教育的意见》精神，认真落实《宁夏职业技术学院宁夏开

放大学关于加强劳动教育的实施意见》（宁职院发﹝2021﹞

25 号）文件，将劳动教育融入人才培养全过程，培育学生

正确的劳动观，弘扬劳动精神，崇尚劳动，尊重劳动，提升

校内实训基地利用率和服务能力，学校拟组织开展2023年宁

夏职业技术学院首批劳动教育校内实训基地（以下简称“劳

动教育实训基地”）劳育活动，现将具体事项通知如下：

一、活动安排

月份 日期 基地名称 劳育主要内容 负责人 联系电话

4月

上旬 农事教学体验基地 耕种体验（平整翻土） 郝杨 13895316675

4.14 文创产品加工劳育基地 趣味拼接木艺设计制作 王琴琴 15595105968

4.21 文创产品加工劳育基地 文创小物设计制作 王琴琴 15595105968

4.18 纺织服装劳动教育实训基地 纺织品鉴定 陈前维 15209605057

4.25 农畜产品加工中心劳动教育基地 中式糕点制作 徐瑞 18295698094

下旬 信息技术劳动教育基地 机箱内部除尘 刘艳 13895018216

5月

上旬 农事教学体验基地 枸杞地除草 郝杨 13895316675

上旬 纺织服装劳动教育实训基地 刺绣书签手工制作活动 陈前维 15209605057

5.9 纺织服装劳动教育实训基地 旗袍书签手工制作 陈前维 15209605057

5.9 纺织服装劳动教育实训基地
工业废布回收再利用、

旧衣升级再造 陈前维 15209605057

5.12 文创产品加工劳育基地 贺兰石文创工艺产品设计制作 王琴琴 15595105968

中旬 宁夏现代物流职业技能公共实训中心
劳动实践基地

仓储货物与管理实践 陈云良 13409581391

5.26 文创产品加工劳育基地 贺兰石文创工艺产品设计制作 王琴琴 15595105968

下旬 信息技术劳动教育基地 常见系统问题诊断与修复 刘艳 13895018216

下旬 劳动安全和应急救援教育实践基地
劳动安全和应急救援教育实践

（两批次） 郭欣桐 18795129920

6月

上旬 劳动安全和应急救援教育实践基地
劳动安全和应急救援教育实践

（两批次） 郭欣桐 18795129920

6.13 农畜产品加工中心劳动教育基地 蛋糕制作劳动体验活动 徐瑞 18295698094

中旬 宁夏现代物流职业技能公共实训中心
劳动实践基地

仓储货物与管理实践 陈云良 13409581391

下旬 纺织服装劳动教育实训基地 旗袍口金包手工制作活动 陈前维 15209605057

下旬 信息技术劳动教育基地 网络设备维护 刘艳 13895018216

下旬 农事教学体验基地 枸杞果实采摘 郝杨 13895316675

9月
上旬 农事教学体验基地 蔬菜（芹菜、乳瓜）采摘 郝杨 13895316675

9.22 农畜产品加工中心劳动教育基地 自制月饼劳动体验活动 徐瑞 18295698094

下旬 信息技术劳动教育基地 机箱内部除尘 刘艳 13895018216

10月
中旬

宁夏现代物流职业技能公共实训中心
劳动实践基地 快递包装技能实践 陈云良 13409581391

下旬 信息技术劳动教育基地 常见系统问题诊断与修复 刘艳 13895018216

11月

中旬
宁夏现代物流职业技能公共实训中心

劳动实践基地 快递包装技能实践 陈云良 13409581391

11.14 纺织服装劳动教育实训基地 纺织品鉴定 陈前维 15209605057

11.24 农畜产品加工中心劳动教育基地 面包制作劳动体验活动 徐瑞 18295698094

下旬 信息技术劳动教育基地 网络设备维护 刘艳 13895018216

二、活动安排

1.劳动教育实训基地所属院系不能选择本院系开设的

活动。

2.各院系需选择感兴趣的活动内容至少4次，并自行与

承办活动的基地负责人联系，确定时间、地点及学生人数。

3.劳动教育实训基地在开展活动前一天需在教务处报

备，教务处将安排相关人员参与活动。

4.各劳动教育实训基地在完成本年度计划后，可凭申报

书、过程性材料（活动方案、活动照片、活动新闻及学生满

意度调查问卷）、耗材购买凭证等报销。

教务处

2023年4月3日